
 
 

 

 
 
 
 
 

C O M U N E  D I  V I U '  
 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

 
 
 
 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO TECNICO 
 
 

 
 

N. 13 Oggetto: REALIZZAZIONE DI OSTELLO IN FRAZIONE 
MONDREZZA - ESTENSIONE INCARICO PER COLLAUDO 
STATICO 

 
 

 
L’anno duemilaventitre, addì tredici, del mese di aprile, nel proprio ufficio, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
 

Premesso che: 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 25/02/2022 si approvava il progetto esecutivo 
dei lavori di realizzazione di nuovo Ostello in Frazione Mondrezza, per un importo di € 430.000,00; 
- con contratto scrittura privata, Rep.18 del 03.05.2022, è stata affidata in concessione 
all’Associazione Noi Di Valle Sport SSD ARL srl, la costruzione e gestione dell’Ostello; 
 
Vista la precedente Determinazione n. 70 del 29/09/2022 con la quale si è provveduto ad affidare 
all’Ing. Riccardo Crivellari di Torino, in possesso dei requisiti tecnici e professionali per 
l’espletamento dell’incarico professionale consistente nell’esecuzione delle operazioni necessarie al 
collaudo tecnico-amministrativo dei lavori di costruzione del nuovo Ostello, per l’importo pari ad 
€.2.470,00, prestazione esente da Iva ai sensi del DPR 633/1972 s.m.i; 
 
Atteso che si rende necessario incaricare un professionista per il collaudo statico delle strutture delle 
opere in premessa; 
 
Preso atto che l’incarico professionale di cui sopra non è da qualificarsi come atto di spesa relativo 
a studio, incarico di consulenza di cui all’art. 6 comma 7 della L. 122/2010; 
 
Considerato che trattandosi di servizio di ingegneria e architettura di importo inferiore ad 
€.40.000,00 è possibile applicare quanto previsto dall’art. 31 comma 8 del D. Lgs. 50/2016 e 
procedere all’affidamento del servizio in via diretta; 
 
Preso atto che l’Ing. Riccardo CRIVELLARI di Torino, si è reso disponibile ad assumere anche 
l’incarico professionale consistente nell’esecuzione delle operazioni necessarie al collaudo statico 
delle strutture dei lavori di costruzione del nuovo Ostello, per l’importo pari ad € 790,40, 
prestazione esente da Iva ai sensi del DPR 633/1972 s.m.i; 
 
Considerato che le attività professionali di cui sopra dovranno essere svolte ai sensi e nel rispetto 
del D. Lgs. 50/2016; 
 
Considerato altresì che la somma per l’incarico in parola rientra nel quadro economico di spesa 
dell’opera e trova copertura finanziaria al capitolo 3020/99 cod. 07.01.2 del bilancio; 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n.39 del 27.12.2022, riguardante l’approvazione del 
Bilancio Esercizio Finanziario 2022, Bilancio Pluriennale anni 2023-2025 e Relazione Previsionale 
e Programmatica anni 2023-2025; 
 
Vista la delibera G.C. n.95/97, relativa all’individuazione dei Responsabili dei Servizi; 
 
Visto il Decreto Sindacale in data 01.03.2023 n. 04; 
 
Ritenuto opportuno determinare in merito; 
 
Atteso che l'adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile di Servizio, 
ai sensi del combinato disposto degli artt. 107 e 109 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n° 267 e 
s.m. e i.; 
 

 
DETERMINA 

 



Per le motivazioni meglio esplicitate in premessa: 
 
di affidare all’Ing. Riccardo Crivellari di Torino, in possesso dei requisiti tecnici e professionali, 
l’incarico professionale consistente nell’esecuzione delle operazioni necessarie al collaudo statico 
delle strutture dei lavori di costruzione del nuovo Ostello, per l’importo pari ad € 790,40, 
prestazione esente da Iva ai sensi del DPR 633/1972 s.m.i; 
 
di dare atto che la spesa complessiva di € 790,40 troverà copertura sul cod.07.01.2 (Cap.3020/99); 
 
di disporre che il pagamento verrà effettuato, nel rispetto delle norme inerenti la regolarità 
contributiva e la tracciabilità dei flussi finanziari, a seguito di fattura debitamente controllata e 
vistata in ordina alla regolarità e rispondenza formale e fiscale entro 60 giorni dalla emissione della 
fattura. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
Alessandro Geom. SPANDRE 

F.to digitalmente 
 

=========================================================================== 

 
 
     


